
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 11856 \ A21a�d del 16 luglio 2007 Ancona, 23 luglio 2007
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il T.U. 16 aprile 1994 n. 297; 
 VISTA la legge 13.3.1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124; 
 VISTA la legge 20 agosto 2001, n. 233 di conversione del D.L. 3 luglio 2001, n. 2555 e in particola-
re l�art. 4ter, concernente l�unificazione dei ruoli degli istitutori e delle istitutrici; 
 VISTO il D.I. 18 dicembre 2002 n. 131, con particolare riferimento alle disposizioni contenute 
nell�art. 8; 
 VISTA la graduatoria generale di merito del concorso indetto con D.D.G. 28 luglio 2000, ai sensi 
della legge 124\99, approvata definitivamente con decreto del 4 febbraio 2002; 
 VISTA la C.M. n. 36 dell�8.3.2005 e la normativa alla stessa allegata, con cui il M.I.U.R. ha imparti-
to disposizioni per la definizione degli organici di diritto del personale docente ed educativo per l�a.s. 
2005/2006, con particolare riferimento all�art. 10 della Bozza di D.I. alla cui stregua �...Per le istituzioni e-
ducative rimangono confermate le disposizioni di cui all�art. 8 del decreto interministeriale n. 131 del 18 di-
cembre 2000 ...�; 
 VISTA la nota prot. n. 6466 del 29 marzo 2007, con cui il M.P.I. comunica che anche per l�anno 
scolastico 2007/2008 la determinazione dell�organico del personale educativo ��deve essere effettuata con i 
medesimi criteri e parametri adottati per il corrente anno scolastico (vedi art. 8 del D.I. 18 dicembre 2002, 
n. 131)...�  e che dovrà essere comunicata ��la ripartizione effettuata dall�istituzione educativa dei posti re-
lativi alla convittualità maschile (da destinare al solo personale maschile), di quelli inerenti la convittualità 
femminile(riservati unicamente alle istitutrici) e quelli inerenti la semiconvittualità (da ricoprire indistinta-
mente con istitutori e/o istitutrici) ��;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 6449\C21a del 13.4.2007 con cui sono state convalidate le dota-
zioni organiche provinciali del personale educativo, complessivamente determinate in n. 88 posti (di cui: 11 
posti per la provincia di Ancona, 27 posti per la provincia di Ascoli, 28 posti per la provincia di macerata e 
12 posti per la provincia di Pesaro); 

ACCERTATO che dopo i movimenti del personale educativo, per l�a.s. 2007\2008  erano rimasti 
vacanti e disponibili i seguenti posti, distinti con riferimento alla convittualità maschile o femminile e alla 
semiconvittualità: 

 
 

Provincia 
 

Scuola 
Solo  

convittualità 
maschile 

Solo  
convittualità 

femminile 

Semiconvittualità 
(indistintamente 

maschile e femminile) 
ANCONA IIS Miliani Fabriano   4 posti 
ASCOLI IPIA San Benedetto Tronto 8 posti 1 posto  
MACERATA Convitto Nazionale   4 posti 
PESARO ITA Cecchi Pesaro   3 posti 
M A R C H E  8 posti 1 posto 11 posti 

 
VISTA la note prot. n. 6857\C21 del 13.7.2007 e il successivo prospetto in data 18.7.2007 con cui, il 

Dirigente dell�IPSIA di San Benedetto del Tronto rappresenta la diversa composizione della dotazione del 
personale educativo, precisando che per la convittualità maschile sono necessari solo 10 posti, per la convit-
tualità femminile solo 5 posti, mentre per completare la convittualità diurna e la semiconvittualità sono ne-
cessari i rimanenti 5 posti (da ricoprire indistintamente con personale maschile e\o femminile);  

RITENUTO pertanto - stante il carattere vincolante delle  indicazioni del Dirigente scolastico - di 
dover determinare una diversa composizione dei posti vacanti e disponibili per le assunzioni a tempo inde-
terminato (diversificando quelli originariamente destinati alla sola convittualità maschile della provincia di 
Ascoli Piceno), come segue: 

 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 
 

Provincia 
 

Scuola 
Solo  

convittualità 
maschile 

Solo  
convittualità 

femminile 

Semiconvittualità 
(indistintamente 

maschile e femminile) 
ANCONA IIS Miliani Fabriano   4 posti 
ASCOLI IPIA San Benedetto Tronto 3 posti 1 posto 5 posti 
MACERATA Convitto Nazionale   4 posti 
PESARO ITA Cecchi Pesaro   3 posti 
M A R C H E  3 posti 1 posto 16 posti 

 
VISTO il D.M. 3.7.2007, n. 56 concernente le disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato per il personale docente ed educativo ed A.T.A. per l�a.s. 2007\2008, con cui sono stati asse-
gnati a questa regione un numero complessivo di 14 posti di personale educativo (di cui 3 per la provincia di 
Ancona, 6 per la provincia di Ascoli, 3 per la provincia di Macerata e 2 per la provincia di Pesaro); 

TENUTO CONTO che nei precedenti anni scolastici sono state effettuate le seguenti nomine: 
 

 a.s. 2004\2005 a.s. 2005\2006 a.s. 2006\2007 
Provincia Nomine 

DDG 4.2.02 
Nomine Grad.

Provinciale 
Nomine 

DDG 4.2.02
Nomine Grad. 

Provinciale 
Nomine 

DDG 4.2.02 
Nomine Grad. 

Provinciale 
ANCONA 1 0 0 0 0 1 
ASCOLI 3 2 0 1 1 0 
MACERATA 1 1 2 2 1 1 
PESARO 1 0 0 1 0 0 
M A R C H E 5 3 2 4 2 2 

 

INFORMATE le segreterie regionali del comparto scuola nella seduta congiunta con i Dirigenti de-
gli UU.SS.PP. che ha avuto luogo presso questa Direzione Generale il 13.7.2007; 

 
D E C R E T A 

 

le assunzioni del personale educativo per l�a.s.2007\2008 saranno disposte, nell�ambito di questa regione, in 
conformità a quanto di seguito descritto: 
 

 
 

Provincia 

 
contingente 
assegnato 
dal M.P.I. 

nomine destinate 
a candidati iscrit-
ti nella graduato-

ria regionale  
DDG 4.2.02 

nomine destinate 
a candidati  
iscritti nelle 
Graduatorie 
Provinciali 

 
 

Tipologia posti disponibili 

ANCONA 3  2 1 4 per semiconvittualità 
ASCOLI 6 2 4 3 solo convittualità maschile,  1 solo femminile,  

5 per semiconvittualità 
MACERATA 3   2   1  4 per semiconvittualità 
PESARO 2 1 1   3 per semiconvittualità 
M A R C H E 14 7 7 15 

 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                  f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2007\Organici-Mobilità\RUOLO\Educativo-DDG-ripartizione.doc 
 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 11856 \ A21a�d del 16 luglio 2007 Ancona, 23 luglio 2007
 
 

 Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali di  
ANCONA, ASCOLI, MACERATA, PESARO  
(a mezzo e-mail) 

e, p.c.:   Alle Segreterie regionali delle OO.SS. del comparto 
scuola                      LORO SEDI  (a mezzo e-mail) 

 
OGGETTO: D.M. 3 luglio 2007, n. 56 concernente le disposizioni sulle assunzioni con contrat-
to a tempo indeterminato per il personale scolastico. Assunzione di personale educativo. Ri-
partizione per procedura concorsuale e per ambito territoriale delle nomine assegnate a que-
sta regione. 
 
 In allegato si trasmette il provvedimento di protocollo pari numero e data, concernente 
l�oggetto. Al riguardo pare opportuno precisare quanto segue: 
- le assunzioni a tempo indeterminato di candidati iscritti in utile posizione nella graduatoria regio-
nale di cui al D.D.G. prot. n. 1424\C10 del 4.2.2002, saranno effettuate da questo Ufficio, in data 27 
luglio 2007, a partire dalle ore 16,00 (gli interessati sono stati convocati a mezzo telegramma); 
- in assenza di candidati aventi titolo, dalla graduatoria regionale di cui sopra non verranno effettua-
te nomine nei confronti dei beneficiari della riserva ex L. 68\99. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele De Gregorio 
 
 
 

 
 
 
NS\Anno-2007\Organici-Mobilità\RUOLO\Educativo-DDG-ripartizione.doc 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 
 

Prot. n.    12682\ A21a  Ancona, 27 luglio 2007
 

 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali di  

ANCONA, ASCOLI, MACERATA, PESARO  
(a mezzo e-mail) 

e, p.c.:   Alle Segreterie regionali delle OO.SS. del comparto 
scuola                      LORO SEDI  (a mezzo e-mail) 

 
OGGETTO: D.M. 3 luglio 2007, n. 56 concernente le disposizioni sulle assunzioni con contrat-
to a tempo indeterminato per il personale scolastico. Assunzione di personale educativo. Ri-
partizione per procedura concorsuale e per ambito territoriale delle nomine assegnate a que-
sta regione. 

 
 

Si comunica che, per mero errore materiale, nel D.D.G. n. 11856\A21a-d del 23 luglio 2007 
alla voce �Tipologia Posti Disponibili� del prospetto riportato nel dispositivo, in corrispondenza di 
Marche, è stato trascritto il numero di 15 anziché 20. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2007\Organici-Mobilità\RUOLO\Educativo-DDG-ripartizione_2.doc 
 


